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
10.00 до 13.00, в здании 
местной администрации.

куплю
1-2-комн. квартиру, дом.
продам или меняю
комнату г. Екатеринбург ул. 

Большакова, 17 м2, ц. 800 т. р.
1-комн. кв., пос. Шиловка, ул. 

Заречная, 17, у/п, 2/3, 33/16/8,8.
3-комн. кв., ул. Театральная, 23, 

3/5, пан.
участок под строительство, ул. 

Революционная.
дом, Сосновый бор, пер. Танки-

стов, дерев. (под строительство), 
10 сот. Ц. 2200 т.р.

Гараж, ул. Театральная, ц. 500 т.р.
сдам
3-комн. кв., центр.

НА ПРАВАХ РЕКЛАМЫ

ООО «Respekt»
г. Березовский, ул. Гагарина, 16

(вход ч/з магазин 
«Уютный дом»).

тел.: 4-90-01,  
8-908-927-15-59

Оформление в собств. зем. 
уч-ков. Обмен, покупка, продажа 
недвижимости, приватизация, со-
гласование перепланировок, со-
провождение сделок.



По следам события
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Криминал

Два уголовных дела в отношении 
майора милиции, начальника от-
деления милиции поселка Монет-
ного Сергея Самойлова возбудил 
в середине февраля следственный 
отдел при прокуратуре по г. Бере-
зовскому. Оба – по статье «Превы-
шение должностных полномочий с 
применением насилия».

Как рассказал заместитель ру-
ководителя следственного отде-
ла при прокуратуре по г. Бере-
зовскому Юрий Еланцев, данные 
преступления были совершены 
еще 21 января 2010 года, когда 
С.Самойлов по пути в админи-
страцию встретил двух не совсем 
трезвых молодых людей – бра-
тьев, ругающихся матом.

– В тот момент молодые люди 
не выражались в адрес кого-то 
конкретно, а просто использовали 
мат для связи слов в предложе-
нии, – замечает Еланцев, – тем не 
менее, это не понравилось майо-
ру, и он решил задержать одного 
из них за хулиганство. 

Спустя некоторое время после 
того, как в отделение милиции 
был доставлен один из них, на 
выручку к нему пришел второй и 

стал требовать отпустить брата 
на свободу.

Эти действия не понравились 
Самойлову, и он избил братьев. 
После чего он дал команду за-
держать и второго молодого че-
ловека и отправить обоих в изо-
лятор временного содержания 
ОВД г. Березовского.

– Самойлов совершил крити-
ческую ошибку в своей карьере, 
– рассуждает Еланцев, – так как 
молодые люди пришли в мили-
цию без каких-либо телесных 
повреждений, и тому есть масса 
свидетелей. Поместить избитых 
парней в изолятор без медицин-
ской справки о побоях работники 
ИВС не дали. Тогда милиционеры 
были вынуждены отправить за-
держанных в больницу на освиде-
тельствование. После этого встал 
вопрос о том, как объяснить по-
явление телесных повреждений 
у людей, задержанных за сквер-
нословие?

По мнению руководства след-
ственного отдела при прокурату-
ре, факт избиения граждан, скорее 
всего, в милиции хотели скрыть: а 
как еще объяснить то, что матери-

ал о преступлении в прокуратуру 
поступил только спустя три неде-
ли, девятого февраля?

В соответствии с действующим 
законодательством, сотрудники 
милиции действительно имеют 
право задерживать граждан. В 
случае если человек ведет себя 
как-то неправильно либо до-
пускает оскорбления в адрес 
сотрудников милиции, или от-
казывается повиноваться им, 
милиционер должен составить 
рапорт и направить его в след-
ственный отдел при прокуратуре, 
где по данному факту примут ре-
шение о возбуждении или об от-
казе в возбуждении уголовного 
дела. То есть законные методы 
решения этой проблемы были. В 
связи с этим в отношении Сергея 
Самойлова были возбуждены два 
уголовных дела – по каждому из-
битому. Майор милиции признал 
свою вину в полном объеме, рас-
каялся и сейчас находится под 
подпиской о невыезде и надле-
жащем поведении. По каждой 
статье максимальное наказание 
его действиям – 10 лет лишения 
свободы. 

МАЙОР МИЛИЦИИ «ЗАРАБОТАЛ» ДВА УГОЛОВНЫХ ДЕЛА
Татьяна ЧУДИНОВСКИХ

Следственный отдел при прокуратуре готовится 
передать в суд уголовное дело в отношении березов-
чанина по факту растления малолетней девочки.

Как выяснилось в ходе следствия, мужчина, об-
виняемый в педофилии, был сожителем ее тети. 
Девочка часто приходила к ним в гости, навеща-
ла бабушку, которая жила вместе с ними. В ходе 
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